Руководителям региональных

центров выявления, поддержки и

развития способностей и

талантов у детей и молодежи

(по списку рассылки)

Копия: Руководителям органов

государственной власти

субъектов Российской

Федерации, осуществляющим

государственное управление в

сфере образования

(по списку рассылки)

13.06.2023 № Ф/2372-СС

На №  от

О проведении программы стажировки

Уважаемые коллеги!

Информируем Вас, что в период с 18 по 24 сентября 2023 года на базе

Образовательного центра «Сириус» (ФТ «Сириус») будет проходить программа

стажировки «Особенности работы с одаренными детьми в системе музыкального

образования» (далее – программа стажировки).

Программа стажировки ориентирована на:

 преподавателей учреждений дополнительного образования;

 преподавателей учреждений среднего профессионального образования в

области музыкального искусства по дисциплине «Специальный инструмент»,

по видам (направлениям программы):

 оркестровые духовые (флейта, кларнет, валторна) и ударные инструменты;

 фортепиано.

Зачисление на обучение по программе стажировки осуществляется по итогам

конкурсного отбора. Для участия в конкурсном отборе каждому кандидату

необходимо в срок до 31 июля 2023 года подать заявку на сайте Образовательного

Исп.: Мартынова Елена Сергеевна

Тел.: +7 (938) 874 24 09

E-mail: martynova.es@talantiuspeh.ru

центра «Сириус». С подробными условиями отбора можно ознакомиться на сайте

https://sochisirius.ru/edu/pedagogam.

Участие в программе стажировки для кандидатов, впервые прошедших

конкурсный отбор, осуществляется за счет средств Образовательного Фонда «Талант

и успех».

Просим Вас обеспечить информирование всех заинтересованных лиц о

программе и условиях участия в ней.

По вопросам участия просим обращаться по адресу pk@talantiuspeh.ru.

Надеемся на плодотворное сотрудничество!

Директор департамента                                 С.В. Станченко

https://sochisirius.ru/edu/pedagogam
mailto:pk@talantiuspeh.ru

		2023-06-14T12:01:26+0300
	Станченко Сергей Владимирович